
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 

TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) 

DNE 20. 12. 2017 

 

Přítomni - dle prezenční listiny: 

Ing. Tamara Fedorova, Ph.D.; prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; 

Ing. Hynek Roubík; Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Omluveni:  

Ing. Markéta Švejcarová, Ing. Tomáš Kudera; doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. Johana 

Rondevaldová, Ph.D.;   

Hosté: Ing. Marie Netopilová, Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

Program: 

1. Projednání Nařízení děkana FTZ č. 2: Specifikace formy kvalifikačních prací, 

požadavky k obhajobám disertačních prací a platná forma afiliace u publikací na FTZ 

ČZU 

2. Projednání Nařízení děkana FTZ č. 3: Konkretizace Studijního a zkušebního řádu pro 

studium v doktorských studijních programech ČZU v Praze na FTZ 

3. Schválení členů Disciplinární komise FTZ 

4. Diskuse o kandidátech na funkce v AS ČZU 

5. Různé 

 



 
 

 

Předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. zahájil jednání, na kterém bylo přítomno 5 

senátorů.  

 

Ad 1. Nařízení děkana FTZ č. 2: Specifikace formy kvalifikačních prací, požadavky k 

obhajobám disertačních prací a platná forma afiliace u publikací na FTZ ČZU 

Předseda AS FTZ zmínil, že tento dokument byl již zveřejněn, ale předkladatel opomněl 

předložit schválení AS FTZ, který se omluvil, že tak učinil. 

Proběhla diskuse a připomínkování dokumentu zejména k příkladům zkrácené formy afiliace. 

O návrhu nebylo hlasováno. 

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze nehlasoval Nařízení děkana FTZ č. 2 a postupuje ho úpravám 

předkladateli.  

Ad 2. Nařízení děkana FTZ č. 3: Konkretizace Studijního a zkušebního řádu pro 

studium v doktorských studijních programech ČZU v Praze na FTZ 

Dokument byl projednán a o jeho přijetí v předložené verzi bylo hlasováno. 

O návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 5 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze schválil Nařízení děkana FTZ č. 3.  

Ad 3. Schválení členů disciplinární komise 

Děkan FTZ navrhuje prodloužit mandát členů Disciplinární komise v tomto složení: 

Jiří Hejkrlík – zástupce pedagogů 

Jana Mazancová – zástupce pedagogů 

Hynek Roubík – zástupce studentů 

Marek Jelínek – zástupce studentů. 

 

O návrhu bylo hlasováno s výsledkem:  5 pro, 0 se zdržel, 0 proti.  

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze schválil členy Disciplinární komise FTZ. 

Ad 4. Diskuse o kandidátech na funkce v AS ČZU 

Návrhy na obsazení komisí a předsednictva AS ČZU bylo jednáno a navržení kandidáti se 

vyjádřili k nominacím, které budou představeny na jednání AS ČZU. 



 
 

 

Usnesení: 

AS FTZ ČZU v Praze na svém zasedání dne 20. 12. 2017 projednal a vrátil k úpravám 

Nařízení děkana č. 2/2017 o Specifikace formy kvalifikačních prací, požadavky k obhajobám 

disertačních prací a platná forma afiliace u publikací na FTZ ČZU, schválil Nařízení děkana 

č. 3/2017 o Konkretizace Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních 

programech ČZU v Praze na FTZ, schválil členy Disciplinární komise FTZ ČZU v Praze a 

projednal návrhy kandidátů do komisí AS ČZU a předsednictva AS ČZU. Zápis bude 

schválen na dalším zasedání AS FTZ či formou per rollam. 

 

V Praze dne 20. 12. 2017     Ing. Radim Kotrba, Ph.D.,v.r. 

Zapsal: Ing. Radim Kotrba, Ph.D.      předseda AS FTZ 

 

Zápis schválen na jednání AS FTZ dne …..: 

S výše uvedeným zápisem souhlasí     senátorů a    se zdržel.  


